

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050 Endereço: Rua São Luiz, 210 - Centro CEP: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista	Dispensa de licitação 29/2024
	Número Processo: 30/2024 Data do Processo: 14/03/2024

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO BRITADOR MOVEL E FERRAMENTAS PARA A SECRETARIA DE ESTRADAS E RODAGENS DO MUNICIPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 59/2024

Reuniram-se no dia 20/03/2024, as 10:44 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 042024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 30/2024 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO REUNIU-SE PARA ANALISAR A DISPENSA 30-2024, SENDO QUE NÃO HOUE NOVAS PROPOSTAS, SENDO VENCEDORA A EMPRESA CCM MAQUINAS E SERVIÇOS PARA O LOTE 1 E A EMPRESA COMAPE - COMERCIO DE MAQUINAS E MATERIAIS PEREIRA PARA O LOTE 2. AS MESMAS TERÃO O PRAZO DE 2 HORAS PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS DE HABILTAÇÃO, SENDO QUE DEVIDO AO INTERVALO DO ALMOÇO AS MESMAS TERÃO ATÉ AS 15:00 HORAS PARA ENVIO DOS MESMOS.

Participante: C.C.M. COM. MAQUINAS E SERV. LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CORREIA	1,000	PC		4.600,0000	4.600,00
2	ROLETE CARGA 4" X200MMX250MMX17MMX ENC. FAÇO	2,000	UN		220,0000	440,00
3	ROLETE DE RETORNO	1,000	UN		360,0000	360,00
4	MANCAL	1,000	PC		302,2300	302,23
5	BUCHA DO MANCAL	4,000	UN		69,0500	276,20
6	ROLAMENTO DO MANCAL	4,000	UN		212,8600	851,44
7	ROLETE GUIA CORREIA TRANSPORTADORA	2,000	UN		185,0000	370,00
8	BORRACHAS DA TREMONHA	2,000	UN		330,0000	660,00
Total do Participante:						7.859,87

Participante: COMÉRCIO DE MÁQUINAS MATERIAIS PEREIRA LTDA-COMAPE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	TOCHA CORTE GOIVAGEM C/ CARVÃO- GRAFITE 0600ª W3	1,000	UN		990,0000	990,00
10	ENGATE RAPIDO ¼ FEMEA ¼ ALTAVAZÃO SY260F KI .	6,000	UN		59,0000	354,00
11	ADAPATADOR REDUTOR ¾ PARA ½ YMPACTO SATA	1,000	UN		170,0000	170,00
Total do Participante:						1.514,00
Total Geral:						9.373,87

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 20/03/2024

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

AGENTE_CONTRATAÇÃO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

MEMBRO

SARAJANE BONALDO

MEMBRO
